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Dagsorden til generalforsamling den 29. maj 2024

1. Valg af dirigent

2. Formandens beretning vedrørende perioden siden sidste 
generalforsamling

3. Orientering om Nationaløkonomisk Tidsskrift ved redaktøren

4. Nye redaktører for tidsskriftet

5. Regnskab for 2023 og budget for 2024 ved kassereren

6. Valg af formand, bestyrelse og revisorer

7. Eventuelt

Ad 1)

Formand Jakob Hald (JH) bød velkommen til årets generalforsamling. I overensstemmelse 
med vedtægternes § 7 indledtes generalforsamlingen med valg af dirigent. Efter opfordring
fra JH blev Jacob Schaumburg-Müller (JSM) valgt som dirigent. 

Ad 2)

JH fortalte kort om de medlemsmøder, NØF havde afholdt siden seneste generalforsamling
og redegjorde for NØFs fokusområder den næste tid, herunder mere synlighed online og 
flere yngre medlemmer.

Ad 3)

Redaktøren for NØT, Jan Rose Skaksen, orienterede om Nationaløkonomisk Tidsskrift. 
Tidsskriftet har været udfordret de seneste år, men der har været bedring i 2024, hvor der 
forventes udgivet 7 artikler. Der er stadig lidt vej til målet om 10 artikler om året. 
Flaskehalsen er indsendelser af artikler til peer review. Løsningen har været at opfordre 
personer og institutioner som allerede har et produkt, til at skrive det lidt om, så det kan 
udgives i tidsskriftet.

Der arbejdes hen imod en profil bredt funderet på dansk økonomi og aktualitet, med fokus 
på empiriske studier. Der tilstræbes svar på indsendelser af artikler inden for 3 måneder 
med afvisninger eller betingede godkendelser.
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Ad 4)

Michael Svarer og Jesper Linaa er blevet valgt til posten som redaktør for NØT – stor tak 
og bifald til Jan for det store arbejde.

Jesper fortalte at de nye redaktører agter at fortsætte det gode opsøgende arbejde Jan 
startede, og at de er optimistiske mht. NØT’s fremtid.

Ad 5)

Ulrik Nødgaard (UN) orienterede om at kontingentet var blevet fastholdt på 250 kr. om 
året, da økonomien i NØF er sund som det er. 

Der har været en pæn stigning i antallet af medlemmer fra 850 til 894 mellem december 
2022 og december 2023. 

UN berettede derefter om et lille underskud i 2023, hvilket ikke var noget problem givet 
den store pengebeholdning i organisationen. UN fortalte at DJØFs forlag havde glemt at 
opkræve penge for deres arbejde med NØT i et par år, og at NØF i 2024 modtog regningen
for 2022 og 2023. Beløbet opkrævet for 2022 blev trukket fra egenkapitalen i året, da det 
ville være misvisende at trække fra resultatet i 2023.

Regnskabet blev godkendt uden kommentarer.

Ad 5)

Bestyrelsen foreslog genvalg til bestyrelsen af: Birgitte Anker, Carl Johan Dahlgaard, 
Torben Andersen, Signe Krogstrup og Jakob Hald.

Jesper Berg og Allan Lyngsø Madsen genopstillede ikke og trådte derfor ud af bestyrelsen.

Bestyrelsen foreslog desuden at generalforsamlingen valgte Helene Ravn som 
studenterrepræsentant i bestyrelsen og Anna Piil Damm som almindeligt medlem af 
bestyrelsen.

Til sidst indstillede bestyrelsen at Thomas Harr, underdirektør i Nationalbanken, blev valgt
som bestyrelsesformand i NØF. 

Alle indstillede blev valgt og genvalgt, så bestyrelsen består nu af ni personer:

Thomas Harr (formand), Birgitte Anker, Carl-Johan Dalgaard, Torben M. Andersen, Signe 
Krogstrup, Anna Piil Damm, Ulrik Nødgaard, Jakob Hald, Helene Ravn

Til valg af revisor foreslog bestyrelsen Lis Lauritsen som folkevalgt revisor og Piaster 
Revisorerne som uafhængig revisor. Begge blev valgt af generalforsamlingen.
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Ad 6)

Der var intet under eventuelt. 

Jakob Hald

Formand for Nationaløkonomisk Forening

Jacob Schaumburg-Müller

Dirigent
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